МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДШ1Я ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ

П Р И К А З

09.09.2022 №Ш10-13-843/2
г. Сургут

Об утверждении Положения
о бракеражной комиссии

В целях осуществления качественного и систематического контроля за
организацией питания обучающихся, контроля качества доставляемых
продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований при
приготовлении и раздаче пищи в образовательном учреждении и в
соответствии с нормативными документами федерального, регионального и
муниципального уровней:

- ФЗ от 30.03.1998 №52-ФЗ «О санитарно -  эпидемиологическом
благополучии населения»;

- ФЗ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с
изменениями от 02.07.2021 года;

- ФЗ от 02.01.2000 «29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых
продуктов» с изменениями от 13.07.2020 года,

-Постановление Главного государственного санитарного врача РФ
от 28.09.2020 №28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20
«Санитарно -  эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

Постановление Главного государственного врача Российской
Федерации от 27.10.2020 №32 «Об утверждении санитарно
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно -
эпидемиологические требования к организациям общественного питания
населения».

Постановление Главного государственного врача Российской
Федерации от 28.01.2021 №2 «Об утверждении санитарных правил и норм
СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению
безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания» и
протокола решения Управляющего совета №1 от 31.08.2022г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о бракеражной комиссии (согласно

приложению 1).

2. Довести данный приказ до сведения всех участников
образовательного процесса Когут Ирине Сергеевне, социальному педагогу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
5D1FE7D065C489FC626FC8A031065FE8
Владелец:
Озерова Елена Владимировна

Действителен: 19.04.2022 с по 13.07.2023

Е.В. Озерова

с  приказом ознакомлена:

ФИО Должность Дата
ознакомления

Подпись

Когут Ирина
Сергеевна

Социальный
педагог